
 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty na údržbu skal v roce 2020 
závěrečná zpráva 

 
Granty bylo možno využít na údržbu nebo vybudování přístupových cest, protierozních opatření v okolí skal, 
čištění skal, odstraňování náletových dřevin, na značení přístupových cest ke skalám, výrobu a instalaci 
informačních tabulí apod., a také na zpracování a vydání horolezeckého průvodců. Na granty bylo 
alokováno 100 tisíc Kč.  
 
O grant mohly požádat oddíly ČHS, oblastní vrcholové komise, správci skal a členové ČHS. Grant bylo možno 
poskytnout do výše 100% nákladů na akci, maximálně však ve výši do 10 tisíc Kč, výjimečně ve výši 20 tisíc 
Kč. Poskytnutí grantu bylo podmíněno souhlasem příslušné oblastní vrcholové komise, orgánu ochrany 
přírody (v případě zvláště chráněného území) a popř. souhlasem majitele pozemku.  
 
ČHS obdržel 21 žádostí, granty ve výši 99 975 Kč byly přiděleny 17 žadatelům; 4 žádosti byly zamítnuty, 
nebo staženy. I přes nepříznivou situaci (epidemie koronaviru a omezující opatření) se podařilo uskutečnit 
více než polovinu plánovaných akcí, na které bylo vyplaceno 61 724 Kč.  
 

příjemce oblast činnost přiděleno vyplaceno 

S. Feigl, správe OVK 
Labské pískovce 

Jetřichovice, NP České 
Švýcarsko 

protierozní opatření, 
čištění,  

7 000 Kč 6 713 Kč 

HK Letohrad Studenecké skály protierozní opatření, 
značení, přístupy 

5 000 Kč 4 950 Kč 

LK Mšeno Kokořínsko průvodce Kokořínsko 9 000 Kč 9 000 Kč 

TJ Horal Rýmařov Rabštejn, Jeseníky protierozní opatření, 
údržba přístupů ke skalám 

5 5000 Kč 5 533 Kč 

TJ Český ráj Skalák, Český ráj protierozní opatření, 
přístupy ke skalám 

10 000 Kč 10 000 Kč 

HO Satalice Vinoř, střední Čechy  3 000 Kč 3 000 Kč 

Horoklub Chomutov Krušné hory průvodce Krušné hory 8 000 Kč 8 000 Kč 

M. Mrázek, OVK 
Broumovsko 

Adršpašské skály protierozní opatření 8 000 Kč 5 528 Kč 

D. Špás, HO Štika Bišík, Broumovsko protierozní opatření, úklid 4 000 Kč 4 000 Kč 

TJ Baník Karviná Godula, severní Morava údržba, úklid 5 000 Kč 5 000 Kč 

HK Mladá Boleslav Drábské světničky jarní brigáda 4 000 Kč 0 

HO Mnichovo Hradiště Příhrazy jarní brigáda 9 000 Kč 0 

HO Tisá Tiské skály, Ostrov…, 
Labské pískove 

Odpadkyáda  3 000 Kč 0 

OVK Jizerské a Lužické 
hory 

Suché skály, Český Ráj oprava žebříků, protierozní 
opatření 

9 475 Kč 0 

Horo Trutnov Čížkovy kameny přístupy, info tabule 5 500 Kč 0 

HOKAS, V. Lada pražské oblasti údržba, úklid 3 000 Kč 0 

V. Skýpala, OVK 
Moravské pískovce 

Rožnovské plotny infotabule 1 500 Kč 0 

 

mailto:info@horosvaz.cz

